

Wydanie  
bezpłatne

19 lipca 2024  
Rok XVII, nr 29 (795)  
ISSN 1689-5606  
www.naszraciborz.pl

**nasz**

**raciborz.pl**

**Racibórz** » 13 lipca po godzinie 20.00 do dyżurnego Komendy Powiatowej w Raciborzu wpłynęło zgłoszenie, że w zbiorniku dolnym w Raciborzu topi się młody mężczyzna. Na miejsce zdarzenia od razu zostały zadysponowane służby. Niestety, życia młodego mężczyzny nie udało się uratować - podała komenda.



## KOMUNIKAT POLICJI W SPRAWIE TRAGEDII W CZASZY ZBIORNIKA RACIBÓRZ

- Ze wstępnych ustaleń policjantów pracujących w miejscu zdarzenia wynika, że 21-latek wraz z ojcem łowił ryby na zbiorniku dolnym w Raciborzu. Młody mężczyzna miał wejść do wody, aby się schłodzić, a chwilę później zaczął się topić i zniknął pod wodą - dodano.

Na miejsce zadysponowano także specjalistyczną grupę ratownictwa wodno-nurkowego z Bytomia i Kędzierzyna-Koźla. Mężczyzna został odnaleziony i wyciągnięty z wody około godziny 21:30. Niestety, nie udało się uratować życia 21-latka.

Policjanci pod nadzorem prokuratury wyjaśniają okoliczności tej tragedii.

- Planując wypoczynek nad wodą, wybierajmy przygotowane i strzeżone kąpieliska, gdzie nad bezpieczeństwem wczasowiczów czuwa ratownik. Pamiętajmy, że to, czy wypoczynek będzie bezpieczny, zależy głównie od nas samych - apeluje raciborska policja.

(kpp)

**Racibórz** » 17 lipca w centrum społeczno-kulturalnym w Pietrowicach Wielkich odbyły się uroczyste obchody Święta Policji w Raciborzu. W obecności zaproszonych gości, policjanci raciborskiego garnizonu odebrali nominacje na wyższe stopnie policyjne, a pracownicy cywilni wyróżnienia. W uroczystości uczestniczył Zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach inspektor Jacek Stelmach.

## Raciborska policja świętowała w Pietrowicach Wielkich. Wręczono awanse i odznaczenia

Tegoroczna akademia rozpoczęła się o godz. 13.00 w centrum w Pietrowicach Wielkich, gdzie swoją siedzibę ma miejscowy posterunek. Na uroczystości, pośród wielu zaproszonych gości, znaleźli się przedstawiciele parlamentu, władz powiatowych, miejskich i gminnych oraz służb mundurowych. Uroczystość rozpoczął meldunek złożony przez dowódcę uroczystości, komisarza Szerszunowicza Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego

Policji w Katowicach, inspektorowi Jackowi Stelmachowi. Po odegraniu hymnu narodowego głos zabrał gospodarz

uroczystości, Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu, mł. insp. mgr Mirosław Mielańczyk, który

przywitał zaproszonych gości i podziękował policjantom za poświęcenie w służbie i rzetelne wykonywanie niełatwych obowiązków służbowych. Skierował podziękowania również do pracowników cywilnych, rodzin policjantów, parlamentarzystów, samorządowców, prokuratorów i sędziów, zaprzyjaźnionego kapłana oraz wszystkich tych, którzy wspierają policjantów na co dzień.



DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

**pietrykowski**  
stomatologia

• BEZBOLESNE LECZENIE  
znieczulenie komputerowe

• NOWOCZESNE LECZENIE KANAŁOWE

• RENTGEN CYFROWY

Racibórz  
ul. Warszawska 7a  
z tytu marketu E.Leclerc

pon. - śr.: 9 - 18  
czwartek: 9 - 17  
piątek: 9 - 15

32 417 28 75 • 603 783 383

www.pietrzykowski.info



foto. TVP

## Lato z Radiem i TVP w Raciborzu. Sprawdź, co w programie!

Wakacyjna Trasa „Lata z Radiem i Telewizją Polską” nabiera rozpędu. Kolejny koncert już w najbliższą sobotę 20 lipca w Raciborzu. Wystąpią: T.Love, Lady Pank, Jacek Stachurski, Zakopower, Ania Dąbrowska, Majka Jeżowska, Filip Lato, Natalia Nykiel, Michał Szczygieł i Kuba Szmajkowski. Początek transmisji o godz. 20:00 na antenie TVP2. Na mieszkańców Raciborza i turystów od soboty rano czekać też będą liczne atrakcje i wydarzenia towarzyszące: spotkania z gwiazdami, piknik rodzinny oraz inicjatywy

ekologiczne, edukacyjne i prozdrowotne.

To już druga odsłona przebojowej trasy „Lata z Radiem i Telewizją Polską”! W ciągu ośmiu tygodni, w ośmiu polskich miastach swoje największe przeboje wykona łącznie ponad 60 topowych artystów. To pierwsza od lat zrealizowana z takim rozmachem wspólna inicjatywa Polskiego Radia i TVP. Po zeszytygodniowym koncercie w Zakopanem, czas na jedną z historycznych stolic Górnego Śląska – Racibórz!

DOWIEDZ SIĘ WIĘCEJ NA STR. 2

REKLAMA

**Dentica**  
CENTER  
MÓJ STOMATOLOG

tel. 32 77 00 224

Racibórz 47-400  
ul. Kochanowskiego 3

www.denticacenter.pl



**Racibórz** » Lokalny polityk złożył je 5 czerwca do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego. Dziś, 12 lipca, opublikowano je w biuletynie informacji publicznej Urzędu Miasta. Stan majątkowy i dochody samorządowców są jawne.

## Urząd Miasta opublikował oświadczenie majątkowe prezydenta Jacka Wojciechowicza

Prezydent Jacek Wojciechowicz wykazał:

- oszczędności w walucie polskiej: ok. 370 tys. zł
- dwa mieszkania: 85 m kw. wartości 1,3 mln zł, 48 m o wartości 700 tys. zł
- dwa miejsca garażowe po 25 m kw. o łącznej wartości 90 tys. zł
- komórkę lokatorską o wartości 40 tys. zł

### Wszystko stanowi majątek odrębny

Jacek Wojciechowicz, były wiceprezydent Warszawy i poseł, prowadził w zeszłym roku jednoosobową działalność gospodarczą Centrum Doradztwa i Szkoleń Jacek Wojciechowicz. Miał 220,98 tys. zł przycho-

du oraz 104,4 tys. zł dochodu (8,7 tys. zł/m-c).

Jako prezydent Raciborza zarobi miesięcznie 18 044 zł brutto, nie wliczając wydatków. Łącznie otrzyma miesięcznie około 20 tys. zł brutto.

### Otrzymał też 25 316,48 zł z tytułu zaległego wynagrodzenia

Ma dwa samochody w leasingu: Mini Cooper S 2020 oraz Alfa Romeo Giulia Quadrifoglio 2021, ponadto Land Rover Defender 90 rocznik 2023 (zaliczka 10 tys. zł).

Na prezydencie ciąży 320 tys. zł kredytu hipotecznego w Santander Bank (majątek odrębny) oraz 170 tys. zł w BPH (50/50 z byłą żoną).



Dariusz Polowy na koniec kadencji wykazał oszczędności: 250 tys. zł, 2000 euro; dom 176 m kw. o wartości 500 tys. zł, działkę 5,34 ara o wartości 100 tys. zł, VW Touran 2004 warty 14 tys. zł, 67 878 USD kredytu hipotecznego oraz 213 765 zł wynagrodzenia za 2023 r. jako prezydenta.

(w)

**Racibórz** » 16 lipca 2024 roku – Dzień ten z pewnością zapisze się złotymi zgłoskami w historii życia Eugenii i Bogdana Glinkowskich, którzy obchodzą swoje Kamienne Gody, czyli 70-lecie pożycia małżeńskiego. To wyjątkowe wydarzenie uczcili w obecności znamienitych gości: Prezydenta Miasta Racibórz, Jacka Wojciechowicza, oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Katarzyny Kalus.

## KAMIENNE GODY państwa Glinkowskich



W piękny letni dzień, Państwo Glinkowscy powitali swoich gości w ciepłej, domowej atmosferze. Spotkanie rozpoczęło się od złożenia życzeń przez Prezydenta Miasta i Kierownika USC. Jacek Wojciechowicz w swoim przemówieniu wyraził podziw dla tak imponującego jubileuszu oraz podkreślił, jak ważnym przykładem są jubileiści dla młodszych pokoleń. Katarzyna Kalus dodała, że małżeństwo Eugenii i Bogdana Glinkowskich jest świadectwem prawdziwej miłości, wzajemnego szacunku i oddania.

Goście wręczili jubilatowi bukiet pięknych kwiatów, list gratulacyjny oraz symboliczny upominek. Był to moment pełen emocji, w którym niejedna łza wzruszenia pojawiła się w oczach zebranych.

Po oficjalnej części uroczystości, Państwo Glinkowscy zaprosili swoich gości na poczęstunek. W miłej, kameralnej atmosferze jubileiści podziwili się najpiękniejszymi wspomnieniami z młodości. Opowiedzi o pierwszych spotkaniach, wspólnych przygodach i chwilach radości przeniosły wszystkich w czasie do lat 50., kiedy to Eugenia i Bogdan powieździeli sobie sakramentalne "tak".

14 czerwca 1954 roku we Wrocławiu była dla nich dniem, który zapoczątkował wspólną drogę pełną miłości i wyzwań. Wspomnienia z tamtego dnia, pełne emocji i radości, ożyły podczas rozmów przy stole. Wspólnie z gośćmi, jubileiści wspominali również ważne wydarzenia w historii Raciborza,

co stworzyło dodatkowy kontekst dla ich osobistej historii.

Całe spotkanie przebiegło w ciepłej i radosnej atmosferze. Śmiech i serdeczne rozmowy były najlepszym dowodem na to, że 70 lat wspólnego życia Państwa Glinkowskich to nie tylko czas, ale przede wszystkim bezcenne doświadczenia i wspomnienia, które tworzą historię ich małżeństwa.

Z okazji Kamiennych Godów, Państwu Eugenii i Bogdanowi Glinkowskim serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych długich lat w zdrowiu, szczęściu i miłości. Ich historia jest żywym dowodem na to, że prawdziwa miłość i wzajemne wsparcie są kluczem do długowiecznego i szczęśliwego małżeństwa.

(um)

## Raciborska policja świętowała w Pietrowicach Wielkich. Wręczono awanse i odznaczenia



DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Nie zabrakło również podziękowań do Komendantów zaprzyjaźnionych służb mundurowych, które każdego dnia współpracują z raciborską policją.

W dalszej części uroczystości z rąk Zastępcy Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach oraz Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Raciborzu, funkcjonariusze odebrali akty mianowania na wyższy stopień policyjny - w korpusie oficerów czterech funkcjonariuszy, ponad aspirantów, podoficerów i szeregowych.

Podczas akademii raciborscy Policjanci odebrali również odznaczenia związkowe.

**Medal 100-lecie Śląskiej Policji odebrał kom. Dariusz Szerszunowicz**

**Medal 100-lecia Powstania Policji Państwowej sierż. szt. Sebastian Sekuła**

**Medal 30-lecia Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego:**

- Elżbieta Sitnik
  - mł. asp. Waldemar Wallach
  - asp. Adam Grzenia
- Medal Zasłużonego dla Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego:**
- nadkom. Piotr Wądołowski
  - asp. szt. Jacek Herok
  - Jakub Wójcicki

(waw)

## Lato z Radiem i TVP w Raciborzu. SPRAWDŹ, CO W PROGRAMIE!

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1

Na raciborskim Placu Jana Długosza już o godz. 20:00 wystąpią T.Love, Lady Pank, Jacek Stachurski, Zakopower, Ania Dąbrowska, Majka Jeżowska, Filip Lato, Natalia Nykiel, Michał Szczygiel i Kuba Szmajkowski. Usłyszymy kultowe polskie przeboje i współczesne hity – a wszystko to w wykonaniu legend rodzimej sceny muzycznej oraz artystów młodego pokolenia! Koncert poprowadzą: Katarzyna Sanocka i Filip Antonowicz z TVP oraz Ula Kaczyńska z Polskiego Radia. Gospodynią backstage'u będzie Anna Lewandowska. To jednak nie koniec atrakcji zaplanowanych na sobotę!

O godz. 7:30 na Runku Głównym w Raciborzu wystartuje plenerowe studio „Pytania na śniadanie”. Widzowie i odwiedzający będą mieli okazję posmakować tradycyjnych śląskich potraw i pomuzykować wspólnie z lokalnymi artystami. Dowiedzą się także, jak do Raciborza trafiła prawdziwa mumia, dlaczego panna młoda na dawnym Śląsku występowała w czerni oraz którzy polscy władcy mieszkali na zamku w Raciborzu. Sympatycy „Pytania na śniadanie” poznają też słynne małżonki z Raciborza, duet cukierników, których połączyła miłość nie tylko do słodkości, mistrza gelato, który zapro-

si na degustację lodów nagradzanych w międzynarodowych konkursach cukierniczych oraz zwycięzcę „The Voice of Poland” – Jana z Gór z rodziną.

Od godz. 11:30 do 17:00 – również na raciborskim Rynku Głównym – na widzów, mieszkańców i turystów czekać będzie ekipa TVP Info.

Odwiedzający – pod okiem strażaków z OSP Racibórz – będą mieli okazję wziąć udział w praktycznych szkoleniach z zakresu udzielania pierwszej pomocy. Dowiedzą się m.in., co zrobić, gdy w rozgrzanym samochodzie dostrzeżemy dziecko bez opieki i jak pomóc ofiarom wypadku zakleszczonym w samochodzie. W plenerowym studio TVP Info będzie też można porozmawiać o sprawach ważnych dla Śląska i Ślązaków, a także spotkać gwiazdy wieczornego koncertu. Wszystkie te wydarzenia TVP Info będzie relacjonować w zaplanowanych na sobotę, licznych wejściach antenowych na żywo z Raciborza.

TVP Info zaprasza również do udziału w akcji sprzątnięcia świata, tym razem organizowanej wspólnie z Fundacją Sanktuarium Natury, Arboretum Bramy Morawskiej w Raciborzu oraz WOPR. Wraz z wolontariuszami i wszystkimi, którzy będą mieli chęć dołączyć do inicjatywy, posprzątamy teren przy rzecze Odra. Zbiór-

ka o godz. 9:00 przy ul. 3 maja w Raciborzu. Organizatorzy proszą o zabranie rękawiczek ochronnych i worków.

Widzowie będą też mieli okazję zdobyć koszulki z autografami gwiazd, ręczniki plażowe i torby oraz zestawy kosmetyków brązujących do ciała. Aby wziąć udział w konkursie, należy śledzić profil „Bądźmy Razem TVP” na Facebooku, gdzie co tydzień – w każdą sobotę o godz. 19:45 – pojawi się post konkursowy z pytaniem lub zadaniem dla użytkowników. Nagrody otrzymają autorzy najciekawszych odpowiedzi.

W samo południe, zielone serce naszego miasta wypełni się rodzinną atmosferą za sprawą Pikniku Lata z Radiem. Do godziny 17:00 będzie można skorzystać z licznych atrakcji przygotowanych specjalnie na tę okazję. Każdy znajdzie coś dla siebie. Wśród przygotowanych atrakcji i aktywności m.in.:

- Strefa relaksu
- Strefa sportowa (minigolf, siatkówka etc.)
- Strefa małego artysty
- Symulator jazdy
- Straż Graniczna
- Wojskowe Centrum Rekrutacji
- Kajaki (10.00-17.00)
- Pokazy karate
- Fotobudka
- Subsoccer

(red.)



Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

# Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

**Racibórz »** Wspólna strategia dotycząca zapobiegania zanieczyszczeniu rzeki Odry była tematem spotkania zorganizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) 9 lipca 2024 roku w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim.

## Wspólna strategia dla Odry i ponad 7 miliardów złotych na małą i dużą retencję



Kierunkowe działania wskazał podczas rozmów minister klimatu i środowiska Paulina Hennig-Kloska, Wojewoda Dolnośląski Maciej Awizeń, Marszałek Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz oraz Prezes Zarządu NFOŚiGW Dorota Zawadzka-Stępiak i Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW Robert Gajda, a także przedstawiciele pięciu nadodrzańskich wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej (WFOŚiGW): wrocławskiego, opolskiego, katowickiego, zielonogórskiego i szczecińskiego. NFOŚiGW przeznaczy ponad 7 miliardów zł na

inwestycje w małą i dużą retencję z Funduszy Europejskich na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) oraz Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej (FEPW) w perspektywie 2030 r.

Ministra Klimatu i Środowiska Paulina Hennig-Kloska, Wojewoda Dolnośląski Maciej Awizeń, Marszałek Województwa Dolnośląskiego Paweł Gancarz oraz Prezes Zarządu NFOŚiGW Dorota Zawadzka-Stępiak i Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW Robert Gajda podczas spotkania: "Wspólna strategia dla Odry".

Rząd podejmuje systemowe działania w celu usunięcia

pierwotnych przyczyn katastrofy Odry w 2022 roku. Są one niezbędne, aby zmniejszyć zasolenie wód Kanału Gliwickiego i Odry i zapobiec toksycznym zakwitom „złotej algi”. Już teraz Narodowy Fundusz finansuje monitoring i badania parametrów jakości wód powierzchniowych, w tym Odry.

Powstała Wspólna strategia NFOŚiGW i WFOŚiGW na lata 2025-28, obejmująca monitoring środowiska i adaptację do zmiany klimatu. Powstają już indywidualne strategie, w których zostanie uwzględniona konieczność zapobiegania zanieczyszczeniom rzeki Odry.

- Zagrożenie toksycznymi zakwitami „złotej algi” w marinach, kanałach, starorzeczach i zbiornikach wodnych połączonych z Odrą nadal może występować w kolejnych sezonach wiosenno-letnich. - Mimo zagrożenia powstrzymaliśmy kolejną katastro-

fę na Odrze na skalę, jaka miała miejsce w 2022 roku. To wynik prac sztabu odrzańskiego i współpracy na różnych poziomach instytucjonalnych i międzyresortowych. Czas od zarządzania kryzysowego, które zastałam w MKiŚ, przejść do rozwiązywania systemowego problemu – powiedziała we Wrocławiu ministra Paulina Hennig-Kloska.

Jak wskazała ministra, po katastrofie w 2022 roku Odra potrzebuje pakietu działań systemowych – legislacyjnych i technicznych, wymagających stałego monitoringu i stałej współpracy wielu instytucji na poziomach centralnym i regionalnym. Koordynacja działań inwestycyjnych pozwoli określić potrzeby finansowe najbliższych działań – podkreślali uczestnicy spotkania.

- Zależy nam bardzo na tym, by taka katastrofa jak ta, która miała miejsce w 2022 roku, więcej się nie powtórzyła – to wymaga

jednak ciężkiej, wielopoziomowej współpracy. Jesteśmy na etapie tworzenia indywidualnych strategii Narodowego Funduszu oraz szesnastu wojewódzkich funduszy. To dzieje się po bardzo ważnym procesie stworzenia wspólnej czteroletniej strategii, przyjętej 27 czerwca tego roku. Tematy z szeroko pojętym monitoringiem środowiska i adaptacją do zmian klimatu są w niej mocno zaznaczone – powiedziała Prezes Zarządu NFOŚiGW Dorota Zawadzka-Stępiak.

- Konieczne jest wspieranie działań podnoszących zdolności retencyjne naszego kraju – powiedział Zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW Robert Gajda

i poinformował, że na małą i dużą retencję z programów FEnIKS i FEPW przeznaczono ponad 7 miliardów zł. NFOŚiGW wspiera ponadto inwestycje w zielono-niebieską infrastrukturę, finansuje miejskie plany adaptacji do zmian klimatu (MPA) i przygotowuje program „odbetonowania” miast.

W trakcie dyskusji poruszono kwestie podejmowanych działań legislacyjnych i obniżania poziomu zasolenia Odry. Podniesiono także kwestie poprawy warunków hydrologicznych tej rzeki i jej dopływów, odbudowy ichtiofauny i obniżenia zawartości biogenów w wodach Odry.

(info@sigw)



**Racibórz »** Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) podpisał 17 lipca 2024 r. z Przedsiębiorstwem Energetyki Ciepłej Gliwice umowy na dofinansowanie budowy Parku Zielonej Energii, w którym w warunkach wysokosprawnej kogeneracji będzie wytwarzana energia z resztkowych odpadów komunalnych. Dofinansowanie w wysokości ponad 270 mln zł pochodzi z programu „Racjonalna gospodarka odpadami Część 3) Wykorzystanie paliw alternatywnych na cele energetyczne”, finansowanego z Funduszu Modernizacyjnego.

## NFOŚiGW przeznaczy ponad 270 mln zł na Park Zielonej Energii w Gliwicach

PEC Gliwice otrzyma na realizację Parku Zielonej Energii ponad 270 mln zł – z czego ok. 70 mln zł stanowi dotacja, a 200 mln zł pożyczka. Efektem inwestycji w Gliwicach będzie ograniczenie masy składowanych odpadów o ponad 27 ton rocznie i redukcja emisji dwutlenku węgla o 40 ton.

Na instalacje termicznego przekształcania odpadów pochodzenia komunalnego z wytwarzaniem energii w warunkach wysokosprawnej kogeneracji NFOŚiGW przeznacza łącznie z Funduszu Modernizacyjnego 6 mld zł. - Park Zielonej Energii to pierwsza tego typu instalacja na Śląsku, która otwiera drogę do transformacji energetycznej w Gliwicach. Wykorzystanie paliw alternatywnych pochodzących z odpadów komunalnych do produkcji energii w procesie wysokosprawnej kogeneracji pomaga w dekarbonizacji systemów ciepłowniczych, a jednocześnie rozwiązuje problem odpadów nienadających się do dalszego recyklingu. Inwestycja przyczyni się także do stabilizacji cen odpadów w długim okresie. Zyskuje

na tym środowisko i mieszkańcy – mówi Paweł Augustyn, zastępca Prezesa Zarządu NFOŚiGW.

Nowa elektrociepłownia ma od 2028 roku wytwarzać ciepło i energię elektryczną z pochodzących od mieszkańców Gliwic i powiatu gliwickiego komunalnych odpadów resztkowych, niedających się już do odzysku poprzez segregację i recykling. Inwestycja będzie kluczowym elementem gospodarki obiegu zamkniętego i docelowo pozwoli na całkowite wyeliminowanie węgla w produkcji ciepła i prądu.

- To kolejny krok w zrównoważonym rozwoju miasta, podnoszeniu bezpieczeństwa energetycznego Gliwic oraz stabilizacji gospodarki odpadami. Nowoczesny Park Zielonej Energii oprócz ciepła i energii elektrycznej będzie bowiem produkować ok. 30 tys. m<sup>3</sup> wody - podkreśla prezes PEC Gliwice Krzysztof Szaliński. - Odzyskana woda szara, zgodnie z zasadami gospodarki obiegu zamkniętego, będzie ponownie wykorzystana w procesie produkcyjnym, co pozwoli na ograniczenie zakupu świeżej

wody z sieci wodociągowej – dodał prezes PEC Gliwice.

Rocznie w Parku Zielonej Energii przetworzonych zostanie około 40 tys. ton odpadów komunalnych, w tym tzw. wielkie gabaryty, co pozwoli na wyprodukowanie ponad 20 tys. MWh energii elektrycznej (statystycznie to zapotrzebowanie 10 tys. gospodarstw domowych) i około 490 tys. GJ ciepła (to jedna czwarta zapotrzebowania dla Gliwic i ograniczenie zużycia węgla o około 400 wagonów rocznie). Wytworzone ciepło trafi do miejskiej sieci ciepłowniczej, a energia elektryczna zasili Krajowy System Elektroenergetyczny, w tym także zasilił może instytucje i podmioty wchodzące w skład Gliwickiego Klastra Energii.

NFOŚiGW przeznaczy ze środków Funduszu Modernizacyjnego 6 mld zł na budowę nowych, rozbudowę lub modernizację istniejących instalacji termicznego przekształcania odpadów pochodzenia komunalnego z wytwarzaniem energii w warunkach wysokosprawnej kogeneracji. Produkcja energii w pro-

cesie wysokosprawnej kogeneracji jest korzystna pod wieloma względami, oprócz oszczędności paliwa wysokosprawna kogeneracja jest niezwykle wydajnym procesem. Może ona wykorzystać nawet do ok. 80 proc. potencjału paliwa.

W ramach dwóch naborów programu „Racjonalna gospodarka odpadami Część 3) Wykorzystanie paliw alternatywnych na cele energetyczne”, złożono dotychczas 120 wniosków o dofinansowanie. W pierwszym naborze wnioskowane dofinansowanie na 39 inwestycji wyniosło ponad 10 mld zł. W drugim naborze złożono wnioski o dofinansowanie kwotą 5,48 mld zł 21 inwestycji.

Oprócz umowy w Gliwicach NFOŚiGW zawarł umowy na dofinansowanie kwotą ok. 3,1 mld zł 17 inwestycji w: Siedlcach, Kraśniku, Koszalinie, Suwałkach, Tarnowie, Krakowie, Zamościu, Oświęcimiu, Radomsku, Opolu, Toruniu, Gorlicach, Stalowej Woli, Lublinie, Radomiu, Dębicy i Wysokim Mazowieckiem.

Fundusz Modernizacyjny jest instrumentem finansowym, zasilonym środkami ze sprzedaży 4,5 proc. ogólnej puli uprawnień do emisji CO<sub>2</sub> w ramach unijnego systemu handlu emisjami EU-ETS. Sprzedaż tych uprawnień

dokonywana jest w półrocznych transzach przez Europejski Bank Inwestycyjny. Szacuje się, że do Polski z Funduszu Modernizacyjnego w latach 2021 – 2030 może trafić ok. 60 mld zł.

(info@sigw)

### Nabór wniosków dla banków zainteresowanych współpracą - Linia kredytowa LKD\_2024

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza, dla banków zainteresowanych współpracą, nabór „Wniosków o udostępnianie środków z przeznaczeniem na udzielanie kredytów w ramach linii kredytowej LKD\_2024”, na dofinansowanie zadań realizowanych na obszarze województwa śląskiego przez osoby fizyczne i wspólnoty mieszkaniowe, z następujących zakresów:

- ograniczenie emisji zanieczyszczeń do atmosfery,

- przydomowe oczyszczalnie ścieków, podłączenia do kanalizacji,
- systemy retencji i zagospodarowania wód opadowych oraz roztopowych, przyłącza wodociągowe do budynków.

Fundusz przeznacza do wydatkowania w latach 2024 – 2027 kwotę 10.000.000,00 zł, z przeznaczeniem na udzielanie kredytów w ramach w/w linii kredytowej. Szczegóły na <https://www.wfosigw.katowice.pl/>.



**Racibórz »** Budowa nowego mostu w rejonie Łubowic-Grzegorzowice do Ciechowic w gminie Nędza to kluczowy projekt infrastrukturalny, mający na celu zastąpienie obecnej przeprawy promowej. Most, który łączył Grzegorzowice i Ciechowice, istniał do 1945 roku, kiedy to został zniszczony podczas działań wojennych i nigdy nie został odbudowany.

# Ruszyła budowa nowego mostu pod Raciborzem

Od tamtego czasu przeprawa promowa, będąca jedną z większych atrakcji turystycznych powiatu, służyła mieszkańcom. Jednak prom nie działał przy niskich i wysokich stanach wody na Odrze, co powodowało liczne utrudnienia.

Nowy most powstaje kilkadziesiąt metrów w górę rzeki, w stronę Łubowic, blisko lokalizacji starego mostu. Prace budowlane rozpoczęły się po podpisaniu umowy w styczniu tego roku. Kontrakt na budowę zdobyła firma STRABAG Infrastruktura Południe Sp. z o.o. z Wrocławia, znana z realizacji wschodniej obwodnicy Raciborza od Rudnika do ronda Piaskowa-Rybnicka.



## Prace budowlane i kosztorys inwestycji

Zdjęcie z placu budowy pokazuje zaawansowanie prac na odcinku między Łubowicami a Grzegorzowicami, gdzie po-

wstanie rondo ze zjazdem w kierunku nowej przeprawy. Całkowity koszt inwestycji to około 300 milionów złotych. Środki na realizację pochodzą głównie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (80% kosztów) oraz

z budżetu Województwa Śląskiego. Projekt był wspierany przez Program Mosty dla Regionów.

## Szczegóły techniczne nowego mostu

Umowa, zawarta między Zarządem Dróg Wojewódzkich w Katowicach a firmą Strabag, obejmuje budowę nowego odcinka drogi wojewódzkiej DW 421 (Nędza-Szczyty). Droga ta łączy drogę powiatową DP3500S po zachodniej stronie Odry z drogą wojewódzką DW 915 (Racibórz-Ciechowice) po wschodniej stronie Odry. Będzie to połączenie ulicy Młyńskiej w Grzegorzowicach z ulicą Raciborską w Ciechowicach.

## Najważniejsze parametry nowego mostu:

- Przekrój uliczny jednojezdniowy
- Szerokość pasów ruchu: 3,50 m
- Długość mostu: 633,60 m
- Szerokość jezdnii: 8,20 m

- Ciąg pieszy: 2,00 m
- Ciąg rowerowy: 3,50 m
- Termin realizacji i dodatkowe prace

Realizacja projektu przewidziana jest na 36 miesięcy. W ramach inwestycji planowana jest także budowa rond, chodników, ścieżek rowerowych oraz dróg lokalnych, które będą stanowiły dojazd do pobliskich pól.

Budowa nowego mostu pod Raciborzem to inwestycja, która nie tylko usprawni komunikację w regionie, ale także przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa i wygody mieszkańców oraz turystów. Dzięki nowej infrastrukturze, region ten zyska na atrakcyjności i stanie się bardziej dostępny przez cały rok, bez względu na stan wód na Odrze.

**Racibórz »** Polityk Suwerennej Polski spotkał się, 17.07., z mediami w sprawie budowy nowej komendy dla raciborskich strażaków. Inwestycja miała ruszyć w tym roku. Na przyszły planowano stan surowy.

## Poseł Michał Woś w sprawie nowej komendy dla strażaków: **Zaczęło się. Zwijają Racibórz!**



Koszt inwestycji w przewidywanych pierwotnie około 27 mln zł wzrósł - po opracowaniu dokumentacji i kosztorysu - do blisko 42 mln zł z inwestorem zastępczym. Nowa komenda

ma się znajdować przy obwodnicy wschodniej, w rejonie ulicy Rybnickiej. Komenda Powiatowa PSP Racibórz ma już pozwolenie na budowę, ważne do grudnia 2026 r.

Po wyborach parlamentarnych plany jednak zweryfikowano. Budowę nowej komendy w Raciborzu przesunięto w czasie, wskazując na wyższe niż przewidywano koszty. Komenda Wojewódzka PSP w pierwszej kolejności chce dokończyć budowę nowych siedzib strażaków w Cieszynie, Tarnowskich Górach czy Bieruniu. Początek budowy w Raciborzu to obecnie perspektywa 2025 r. z terminem zakończenia do 2029 r. Pieniądze mają pochodzić z funduszu modernizacji służb albo Krajowego Planu Odbudowy.

W opinii posła Michała Wośa (Suwerenna Polska) rolę lokalnych parlamentarzystów, m.in. posła Gabrieli Lenartowicz (PO) oraz senatora Henryka Siedlaczka (PO), a także prezydenta Jac-

ka Wojciechowicza jest zabieganie, by projekt raciborski był realizowany zgodnie z harmonogramem, a nie przesuwany w czasie. Woś przypomniał działania polityków Zjednoczonej Prawicy w minionej kadencji, kiedy zrealizowano dużo raciborskich projektów, a jeśli - w odniesieniu do pierwotnych kosztorysów - brakowało pieniędzy, to zabiegali o dodatkowe wsparcie i takie przyznawano. Przypomniał o budowie wschodniej obwodnicy od Rudnika do Piaskowej/Rybnickiej czy dworca PKP. - Presja ma sens - przekonywał Woś odnosząc to tym razem do powstającego mostu Ciechowice-Grzegorzowice, którego proces budowy zapoczątkował.

**Racibórz »** To tragiczne zdarzenie miało miejsce w nocy z soboty na niedzielę (06/07.07) w Krzyżanowicach, na akwenu na Łapaczu przy ulicy Kolejowej.

## Oddalił się od kolegów i utonął. Tragedia na Łapaczu w Krzyżanowicach

Zgłoszenie wpłynęło do Powiatowego Stanowiska Kierownika Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w nocy z soboty na niedzielę, o godzinie 0.44. Wynikało z niego, że na powierzchni zbiornika unosi się ciało, skierowane twarzą do wody.

- Na miejsce zadysponowano trzy zastępy PSP oraz jeden zastęp OSP. Po dojeździe na miejsce i przeprowadzeniu rozpoznania zgłoszenie zostało potwierdzone. Strażackie działania polegały na zabezpieczeniu miejsca akcji i podjęciu zwłok z wody. Z uwagi na przebywanie ciała pod wodą przez dłuższy czas odstąpiono od podejmowania kwalifikowanej pierwszej pomocy - informuje raciborska straż.

- Ze wstępnych ustaleń policjantów wynika, że czterech mężczyzn znajdowało się na terenie pobliskiego zbiornika. W pewnym momencie jeden z nich oddalił się, co zaniepokoiło pozostałą trójkę. Powiadomili służby i rozpoczęli poszukiwania. Niestety, ciało mężczyzny ujawniono w wodzie. Zwłoki zostały wydobyte przez strażaków z OSP. Obecny na miejscu prokurator zarządził zabezpieczenie ciała 60-latka celem wykonania sekcji zwłok. Dalsze czynności śledcze wykonywane są pod nadzorem prokuratury - informuje z kolei Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu.

Zmarły to jeden z wędkarzy.

(w)

(greh)

**Racibórz »** Od 2023 roku Zakład Ubezpieczeń Społecznych wydaje swoim świadczeniobiorcom elektroniczne legitymacje emeryta-rencisty. Z mLegitymacji korzysta już 773 tysiące osób.

## 773 tys. emerytów i rencistów korzysta z mLegitymacji

Elektroniczna mLegitymacja to duże ułatwienie dla emerytów i rencistów z ZUS. Można z niej korzystać na własnym urządzeniu mobilnym, np. telefonie. - Okazując mLegitymację na ekranie smartfona emeryt czy rencista potwierdza, że jest uprawniony do świadczeń zdrowotnych i przysługujących mu ulg oraz zniżek np. na bilety komunikacyjne. Nie trze-

ba już pamiętać o tym, by zabrać ze sobą plastikową kartę emeryta-rencisty, bo mamy ten elektroniczny - informuje Beata Koczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

## Jak zainstalować mLegitymację?

Zakład Ubezpieczeń Społecznych od 2023 r. wystawia

tylko elektroniczne legitymacje automatycznie wszystkim nowym emerytom, rencistom. Aby z niej korzystać najpierw trzeba ją zainstalować na swoim smartfonie. Znajdziemy ją w aplikacji mObywatel. Po zalogowaniu należy kliknąć opcję „dodaj dokument” i wybrać z listy dokumentów „legitymacja emeryta-rencisty”. Od tej pory na pulpicie aplikacji będzie

widoczna ikona mLegitymacji. - Co ważne, jeśli wcześniej nie dodaliśmy w aplikacji mObywatel dowodu osobistego, to najpierw musimy potwierdzić swoją tożsamość, czyli dołączyć dowód osobisty, a następnie dodać legitymację emeryta-rencisty - tłumaczy rzeczniczka.

## Plastikowa czy elektroniczna

Świadczeniobiorca, który posiada plastikową legitymację emeryta i rencisty, może również mieć dostęp do elektronicznej wersji. Znajdzie ją w aplikacji mObywatel, a sposób pobrania jest taki sam jak powyżej. Świadczeniobiorcy mogą korzystać zarówno z plastikowej legitymacji, jak i wersji elektronicznej. Dotychczasowa legitymacja w formie plastiko-

wej karty jest aktualna zgodnie z terminem jej ważności.

Jeśli emeryt lub rencista, któremu wydana została tylko elektroniczna wersja legitymacji, chce posługiwać się tradycyjną plastikową kartą, może złożyć do ZUS-u wniosek o jej wydanie (na formularzu o symbolu ERL).

(ZUS)



# OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislav.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl. Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislav.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

## DLA DOMU

### MB Meble Benedykt - Meble na wymiar w Raciborzu

Doświadczona firma MB Meble Benedykt oferuje wykonanie mebli na zamówienie pod wymiar każdego pomieszczenia. Eleganckie i funkcjonalne meble kuchenne, biurowe, do sypialni, pokoju dziennego i dziecka. Gwarantujemy indywidualne podejście i dopasowanie do potrzeb każdego Klienta. Zadzwoń, a przyjedziemy, wykonamy projekt, dostarczymy i zamontujemy gotowe meble, zapewniając najwyższą jakość, tel. kom.: 661 669 069. e-mail: mirben@wp.pl. https://meblebenedykt.pl.

## MOTORYZACJA

### SKUP-AUT SRC.TEL.530-312-312 ZA GOTÓWKĘ KASACJA24H

Skupujemy samochody każdej marki w każdym stanie, zużyte, rozbite, skorodowane po powodzi po pożarze a także z problemami prawnymi także bez pełnej dokumentacji osobowe dostawcze typu taxi posiadamy własne autolawety 6 szt. posiadamy wszelkie pozwolenia jako stacja demontażu pojazdów zadzwoń a my zajmiemy się resztą pfacimy gotówką formalności na miejscu u klienta tel.500-714-151. tel.: 501-525-515. tel. kom.: 788-971-788. e-mail: autodemont@wp.pl. www.autodemont.pl.

## NIERUCHOMOŚCI

### Jasne, 3 pokojowe mieszkanie 61m<sup>2</sup> ul. Chodkiewicza

Posiadam do wynajęcia piękne, przestronne i słoneczne 3 pokojowe mieszkanie, o powierzchni 61m<sup>2</sup>, znajdujące się na I piętrze 4-piętrowego budynku przy ul. Chodkiewicza 28 w Raciborzu. tel.: 794633947. tel. kom.: 794633947. e-mail: miroslawswed@yahoo.com.

REKLAMA

### SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNIKIEM

tel. 32-260-00-33  
516-516-611

Pośrednik CDF S.C.firmy  
MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

## NASI SPECJALIŚCI

### ► Kompleksowa diagnostyka USG

lek. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej; badania USG pacjentów przyszpitalnych poradni wykonujemy bezpłatnie

lek. Jakub Ostrowicz  
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii i diagnostyki obrazowej

### ► Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura  
specjalista ginekologii i położnictwa  
lek. Michał Kłosiński  
specjalista ginekologii i położnictwa

### ► Poradnia kardiologiczna

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt  
specjalistka kardiologii na Oddziale Klinicznym Kardiologii w Śląskim Centrum Chorób Serca w Zabrzu; porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

## PRACA

### Praca Euro Labora

EURO LABORACI BÓRZ - AUSTRIA, NIEMCY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ!  
ZADZWON: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LABRA.COM: WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 14601). tel.: 32 417 20 56.

REKLAMA

### USG RACIBÓRZ

lek. med. Witold Ostrowicz  
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej  
Racibórz  
ul. Kasprowicza 1  
Tel. 32 724-24-20  
tel. mob: 604-347-669  
www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

### GABINET STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski  
Racibórz,  
ul. Warszawska 7a  
(z tyłu marketu E.Leclerc)  
Tel. 32 417 28 75,  
603 783 383

REKLAMA

### Kostka Firma Sprzątająca



GWARANTUJEMY  
niskie ceny i uczciwość!

Sylvia Kostka  
tel. 502 366 685  
sprzatanie.kostka@interia.pl

OGŁOSZENIE

### PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ

informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana Batorego nr 6 (1p obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość lokalowa	• ul. Pracy 5/6	bezpzetargowy
Nieruchomość lokalowa	• ul. Rudzka 38/8 • ul. Głowackiego 1/8	przetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, prawo pierwszeństwa wygasa.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę:

Rodzaj	Położenie	Tryb
Nieruchomość gruntowa	• dz. 1023/244 oraz 1247/244 k.m. 3 obręb Racibórz • dz. 1243/456 k.m. 4 obręb Starawieś • dz. 495/22 oraz 498/22 k.m. 2 obręb Płonia • dz. 3233/51 k.m. 2 obręb Racibórz • dz. 1502/256 k.m. 5 obręb Starawieś • dz. 857/6 k.m. 5 obręb Markowice	bezpzetargowy

WYDAWCA: Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a  
tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl

Grzegorz Wawoczny  
prezes zarządu, redaktor naczelny  
tel. +48 32 415 18 66  
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:  
e-mail: reklama@naszraciborz.pl  
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu [naszraciborz.pl](http://naszraciborz.pl).

REKLAMA



## ZAJAZD BISKUPI W RACIBORZU

NAJSTARSZY CZYNNY ZAJAZD NA GÓRNYM ŚLĄSKU



HOTEL · RESTAURACJA · KAWIARENKA  
bankiety, spotkania towarzyskie, uroczystości rodzinne  
DOSKONAŁA KUCHNIA W HISTORYCZNYM MIEJSCU

Racibórz, ul. Londzina 45, tel.: 32 777 43 86, 32 777 43 87  
rezerwacja@zajazdbiskupi.pl, www.zajazdbiskupi.pl

### ► Poradnia otolaryngologiczna

lek. Jacek Wałek  
specjalista otolaryngolog  
dr n. med. Jolanta Grabowska  
specjalista otolaryngolog

### ► Poradnia hepatologiczna

lek. Anna Kusaj-Potysz  
specjalista chorób zakaźnych;  
choroby zakaźne i choroby wątroby

### ► Poradnia dietetyczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

### ► Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

### ► Gabinet psychologiczny

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii  
terapeuta pedagogiczny

### ► Life-Ratownictwo i Pielęgniarstwo

transport sanitarny i medyczny  
pacjentów na badania;  
tel. 602 622 840; 505 751 858

### ► Centrum Fizjoterapii Fizjo-Med

dr Marek Sroka  
mgr Paweł Lociński  
tel. 32 454 34 58

### ► Szpitalny punkt pobrania krwi

tel. 32 755 50 07  
tel. kom. 539 149 649

**ostromed**  
CENTRUM MEDYCZNE



## Raciborskie Centrum Kultury ZAPRASZA

20.07 (SOBOTA) GODZ. 18.00  
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38  
„ZUPA RYBNA W ODESSIE” - MONODRAM O JANIE  
KARSKIM W WYKONANIU ZBIGNIEWA RYSIA

Instytut Pamięci Narodowej i Raciborskie Centrum Kultury zapraszają na monodram Sebastiana Rysia „Zupa rybna w Odessie”. Będzie to rzecz o Janie Karskim, legendarnym kurierze. Fabuła „Zupy rybnej w Odessie” ma intrygować i pobudzać do refleksji. Historia Jana Karskiego - kuriera i emisariusza Polskiego Państwa Podziemnego i rządu RP na uchodźstwie - jest dla współczesnych wręcz nieprawdopodobna.



„Naczelnym imperatywem Jana Karskiego była prawda. Zabił o to, by świat dowiedział się o dramacie Polaków i Żydów. Był świadkiem Holocaustu, udało mu się przedostać do getta warszawskiego, a przebrany za strażnika wszedł na teren obozu tranzytowego, skąd Niemcy transportowali Żydów na śmierć. Jego opisy i mikrofilmy przekazano rządowi USA i Anglii, w 1944 r. napisał książkę „Tajne państwo”, która rzuciła światło na sprawę polską oraz zagładę Żydów. Niewiele osób dawało wiarę jego słowom. Monodram stawia pytania, co by było, gdyby...” - przypomina IPN.



dów. Był świadkiem Holocaustu, udało mu się przedostać do getta warszawskiego, a przebrany za strażnika wszedł na teren obozu tranzytowego, skąd Niemcy transportowali Żydów na śmierć. Jego opisy i mikrofilmy przekazano rządowi USA i Anglii, w 1944 r. napisał książkę „Tajne państwo”, która rzuciła światło na sprawę polską oraz zagładę Żydów. Niewiele osób dawało wiarę jego słowom. Monodram stawia pytania, co by było, gdyby...” - przypomina IPN.

Wstęp wolny

21.07 (NIEDZIELA) GODZ. 18.00  
PARK IM. MIASTA ROTH  
KONCERT ORKIESTR RCK POD DYREKCJĄ HENRYKA  
KROTKIEGO

Usłyszymy muzykę najbardziej znanych i wzruszających filmowych ścieżek dźwiękowych. Każdy utwór na nowo zaaranżowany przeniesie nas w świat filmowych emocji i przygód



RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

REKLAMA



# PIENTKA

## KREMATORIUM | KOMPLEKS POGRZEBOWY

WŁASNE  
KREMATORIUM

WŁASNY  
DOM POGRZEBOWY

WŁASNE  
CHŁODNIA I KAPLICA

OFERUJEMY:

- usługi kremacyjne we własnym krematorium w Raciborzu,
- pożegnania przedkremacyjne oraz możliwość uczestnictwa w procesie kremacji,
- obsługa ceremonii pogrzebowych na wszystkich cmentarzach,
- pogrzeby tradycyjne,
- krajowy i międzynarodowy przewóz zwłok,
- własny wyrób i sprzedaż trumien,
- wieńce i kwiaty.

BIURA:

**RACIBÓRZ**

**DOM POGRZEBOWY I KREMATORIUM**

**ŻERDZINY**

ul. Powstańców Śl. 48

ul. Głębczycka 50  
(naprzeciw cmentarza)

**BABORÓW**

ul. Krakowska 1  
(budynek ZUK)

KONTAKT CAŁODOBOWY:

Tel.: 32/419 - 83 - 49, Tel.: 692 - 377 - 976

www.pogrzeby-pientka.pl

REKLAMA

**BemaMed**

„Jesteśmy, by pomagać”

- Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
- Psychiatra - lek. B. Kaliniak
- Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
- Ortopeda - lek. T. Olszewski
- Reumatolog - lek. M. Stanina
- Internista - lek. M. Stanina, dr P. Smolik
- Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
- Urolog - lek. M. Pozowski
- Psycholog - mgr S. Duda
- Kardiolog - lek. P. Blewaska, dr P. Smolik
- Chirurg - lek. A. Ewy
- Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
- Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
- USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY

badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologiczne  
badania kierowców wszystkich kategorii  
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

**BemaMed** | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz  
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl

www.bemamed.pl

REKLAMA

**SMAKI**  
Weroniki  
GOTOWANIE Z WERONIKĄ CHILANKI



## KEKS KAPUŚCIANY Z MIĘSEM MIELONYM

Danie można również zrobić z ugotowaną kapustą, wtedy nie trzeba jej tak drobno szatkować.

**Składniki:**

- 800 g surowej drobno poszatkowanej białej kapusty
- 500 g chudego mięsa mielonego
- 0,5 szklanki kaszy manny
- 2 jajka
- 1 łyżka sosu sojowego
- 1 cebula pokrojona w kostkę
- 2 ząbki posiekanego czosnku (można pomina)
- sól i pieprz

Kapustę posolić i odstawić na 2 godziny, po czym odsnąć i wymieszać z mięsem. Następnie dodać podsmażoną na niewielkiej ilości tłuszczu cebulę, posiekany czosnek, kaszę manną, jajka, sos sojowy i przyprawy. Wszystko dokładnie wymieszać i włożyć do wysmarowanej i posypanej bu-

ką tartą formy keksowej o wymiarach 32x11 cm; wysokość 7 cm. Górę przykryć folią aluminiową i włożyć do piekarnika nagrzanego do 180°C na około 50 minut (grzanie górę i dolne).

Pięć minut przed końcem pieczenia zdjąć folię. Podawać z sosem pomidorowym lub grzybowym.

Smacznego!

www.smakweroniki.pl







**Racibórz »** Raciborscy kryminalni zatrzymali mężczyznę, który zaatakował innego za pomocą rozbitej butelki.

# Atak na Długiej. Ofiara ma rany cięte pleców i ręki

W poniedziałkowy wieczór na ulicy Długiej w Raciborzu doszło do brutalnego ataku. 29-letni mieszkaniec Raciborza zaatakował innego mężczyznę tzw. „tulipanem” – rozbitą szklaną butelką. Po ataku napastnik oddalił się z miejsca zdarzenia. Na miejsce natychmiast przy-

byli funkcjonariusze z prewencji, którzy udzieliли pierwszej pomocy poszkodowanemu. Ofiara, z ranami ciętymi pleców i ręki, została przewieziona do szpitala.

Już następnego dnia raciborscy kryminalni zidentyfikowali sprawcę i rozpoczęli je-

go poszukiwania. We wtorek po południu, będąc w czasie wolnym od służby, policjanci zauważyli agresora w rejonie targowiska. Natychmiast podjęli czynności służbowe, informując o zatrzymaniu dyżurnego.

29-letni napastnik został zatrzymany i przewiezony do po-

licyjnego aresztu. Usłyszał zarzut uszkodzenia ciała, za co grozi mu do dwóch lat więzienia. Prokurator objął go policyjnym dozorem oraz zakazem zbliżania się i kontaktowania z pokrzywdzonym.

(kpp)

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Londzina nr 50/7	
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1.	Położenie i opis nieruchomości <b>ul. Londzina nr 50/7</b> , III piętro 2 pokoje, kuchnia, przedpokój i wc o powierzchni użytkowej 66,84 m <sup>2</sup> ; przynależna piwnica o powierzchni 7,68 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne działka oznaczona nr 2032/11 k.m.4 Racibórz o powierzchni 0,0310 ha
3.	Numer księgi wieczystej GL1R/00029856/1
4.	Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza do rokowań <b>nie niższa niż 180 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce rokowań <b>21 sierpnia 2024r. godz. 10:00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka <b>18 000,00 zł</b> winna być uznana na rachunku gminy i zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w siedzibie Urzędu Miasta Racibórz <b>najpóźniej w dniu 14 sierpnia 2024r.</b>
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: <a href="mailto:gn4@um.raciborz.pl">gn4@um.raciborz.pl</a>

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ zaprasza do rokowań na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Raciborzu przy ul. Rudzkiej nr 38/6	
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O ROKOWANIACH
1.	Położenie i opis nieruchomości <b>ul. Rudzka nr 38/6</b> , I piętro: 1 pokój, kuchnia, przedpokój i łazienka o powierzchni użytkowej 38,26 m <sup>2</sup> ; piwnica o powierzchni 4,46 m <sup>2</sup>
2.	Oznaczenie geodezyjne działki oznaczone nr 39/20, nr 126/20, nr 146/20 i nr 149/20 k.m.5 Ostróg o powierzchni łącznej 0,0945 ha
3.	Numer księgi wieczystej GL1R/000033612/0
4.	Forma zbycia nieruchomości rokowania na sprzedaż mieszkania
5.	Cena wywoławcza do rokowań <b>110 000,00 zł</b>
6.	Termin i miejsce rokowań <b>21 sierpnia 2024r. godz. 11:00</b> , w sali nr 125 Urzędu Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6
7.	Zaliczka <b>11 000,00 zł</b> winna być uznana na rachunku gminy i zgłoszenie udziału w rokowaniach złożone w siedzibie Urzędu Miasta Racibórz <b>najpóźniej w dniu 14 sierpnia 2024r.</b>
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego tereny zabudowy mieszkaniowej, wielorodzinnej
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o rokowaniach tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o rokowaniach Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż oraz strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące rokowań Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 217, tel. 32 755 06 70, e-mail: <a href="mailto:gn4@um.raciborz.pl">gn4@um.raciborz.pl</a>

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości przeznaczonych do wynajęcia	
Starosta Raciborski działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami podaje do publicznej wiadomości, że na tablicach ogłoszeniowych w siedzibie Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz na stronie internetowej: <a href="http://www.bip.powiatraciborski.pl">www.bip.powiatraciborski.pl</a>	
został wywieszony wykaz nieruchomości informującej o przeznaczeniu do wynajęcia gruntu o powierzchni 18 m <sup>2</sup> wraz garażem nr 3 stanowiącej część nieruchomości Skarbu Państwa, położonej w Raciborzu przy ul. Lekarskiej, oznaczonej geodezyjnie jako działka	
<ul style="list-style-type: none"> <li>nr <b>4043/108</b> o powierzchni <b>1276 m<sup>2</sup></b>, a.m.4, obręb Racibórz, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Raciborzu księga wieczysta nr <b>GL1R/00031596/7</b>. Przedmiotowa nieruchomość zostanie oddana w najem na rzecz osoby fizycznej - dotychczasowego najemcy.</li> </ul>	
Informacje szczegółowe udzielane są w Referacie Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Raciborzu przy Placu Okrzej 4 oraz pod numerem telefonu 324597330.	

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ ogłasza pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki gruntu, położonej w Raciborzu przy ul. Kościuszki	
lp.	WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1.	Położenie i opis nieruchomości Nieruchomość położona jest w Raciborzu przy ul. Kościuszki. Działka jest nieogrodzona, w większości zagospodarowana jako zieleń (trawa, drzewa, krzewy), częściowo utwardzona płytami chodnikowymi. Nieruchomość graniczy z nieruchomościami zabudowanymi oznaczonymi adresowo ul. <b>Kościuszki 15 i Kościuszki 19</b> . Bezpośrednie otoczenie nieruchomości stanowi zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna oraz garaże.
2.	Oznaczenie geodezyjne <b>3589/146</b> k.m.2 obręb Racibórz o powierzchni <b>0,0876 ha</b> .
3.	Numer księgi wieczystej GL1R/00027950/6
4.	Forma zbycia nieruchomości Pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działki
5.	Cena wywoławcza <b>310 000 zł</b> Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zostanie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 361 z późn.zm.).
6.	Termin i miejsce przetargu Przetarg odbędzie się w <b>dniu 22 sierpnia 2024 r. o godzinie 11:00</b> , w sali nr 125 na I piętrze Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.
7.	Wadium <b>31 000 zł</b> , winno być uznane na rachunku gminy najpóźniej w <b>dniu 14 sierpnia 2024 r.</b>
8.	Przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego <ul style="list-style-type: none"> <li><b>H51MW</b> - Tereny zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej (94,2% powierzchni działki).</li> <li><b>H7KDZ</b> - Tereny dróg publicznych klasy zbiorczej (5,8% powierzchni działki).</li> </ul> Na działce wysowno strefę ingerencji konserwatorskiej B.
9.	Miejsce wywieszenia ogłoszenia o przetargu Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Racibórz, II piętro
10.	Miejsce publikacji ogłoszenia o przetargu Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz pod adresem <a href="http://www.bipraciborz.pl">www.bipraciborz.pl</a> , zakładka Rejestr/Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o przetargach/Sprzedaż: strona internetowa Urzędu Miasta Racibórz <a href="http://www.raciborz.pl">www.raciborz.pl</a> , podstrona Urząd, zakładka Baza nieruchomości
11.	Dane teleadresowe, pod którymi można uzyskać szczegółowe informacje dotyczące przetargu Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, tel. 32 755 07 41, e-mail: <a href="mailto:gn6@um.raciborz.pl">gn6@um.raciborz.pl</a>

REKLAMA

## SPECJALISTYCZNE CENTRUM LECZENIA RAN

Lecznica imienia  
**ŚWIĘTEGO  
ŁAZARZA**

## PRYWATNIE WYKONYWANE ZABIEGI

- Leczenia zabiegowe **ŻYŁAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH** z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego
- Leczenie **PAJĄCZKÓW ŻYLNICH i ŻYŁ SIATKOWATYCH** laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii
- Małoinwazyjne metody **LECZENIA ŻYŁAKÓW ODBYTU** (technika Barrona, skleroterapia, laser)
- LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU** na tle chorób zwyrodnieniowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT
- LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH** (owrzodzenia żyłne, stopa cukrzycowa)
- LECZENIE PODOLOGICZNE** (paznokcie wrastające - modzele, nagietki)
- Laparoskopowe operacje **KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓLCIOWEGO**
- Leczenie zabiegowe **ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, BLIZNOWCÓW**
- OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH** z usunięciem nadmiaru tkanek
- Zabiegowe leczenie **ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA**
- OPERACJE PRZEPUKLIN** z wszczepem sztucznych protez powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
- ZABIEGI ONKOLOGICZNE** z powodu nowotworu skóry z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
- DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA** przepływów naczyniowych w tętnicach i żyłach, **USG STAWÓW**
- ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPLYTKOWEGO** w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetycznych
- PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE** sutka, tarczycy, węzłów chłonnych i innych tkanek
- ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ** z zastosowaniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytkowego: rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry, zmarszczki starzenia się skóry dłoni, regeneracja owłosienia głowy
- Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskórska Wiśniowska



+48 32 419 08 88

[leczenie@lazarz-raciborz.com.pl](mailto:leczenie@lazarz-raciborz.com.pl)

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

[www.lazarz-raciborz.com.pl](http://www.lazarz-raciborz.com.pl)